
 

Årgång 34   nr 3   sept 2021

Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med	reserva)on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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	 	 			5	 11.00	Psalmsångsgudstjänst	
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten	
	 	 	19	 11.00	Kyrkogårdsvandring	med	inledande	andakt	i	kyrkan.		
	 Margareta	Bäckström,	Helena	Johansson,	Catharina		 	
	 Algesten.	Servering	grill	och	kaffe.	15.00	c:a,	underhållning	i	
	 Wiksforsmagazinet,	Björn	Sandborgh.	
	 18.00	Orgelbrus	i		kyrkan	av	Catharina	Algesten.		
	 Kyrkoval	(Rder	se	separat	info.)	
30	 18.00	Taizegudstjänst		
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten.	
	 	
oktober  
	 	
10	 15.00	Tacksägelsedagens	temagudstjänst		
	 Tema	Vildsvin.	Gäst	Olle	Jacobsson.	Samverkan	med	barnen.	
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten,	Karin	Bäckström.		
	 Servering	från	grillen.	
24	 11.00	FN-dagen,	temagudstjänst	
	 Med	hemlig	gäst.	Detaljprogram	senare.	
28	 18.00	Taizégudstjänst		
	 Mikael	Jonsson	,	Catharina	Algesten.	

november 
	 	 			5	 13.00-16.00	orgelmusik	i	kyrkan		
	 Catharina	Algesten,	servering	vid	Sockenstugan.	
		6	 19.00	Minnesgudstjänst	med	ljuständning		
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten.	Kyrkokören.	 		
14	 Temagudstjänst	Barnens	Bästa	Bibel	
	 Medverkan	från	barnverksamheten.	
		18	 18.00		Taizégudstjänst			
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten.	
	 	28		 15.00	Adventsgudstjänst		
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten,	Kyrkokören.		
	 Kyrkkaffe.	6-års-biblar	delas	ut.	Karin	Bäckström.	

OBS	Med	reserva)on	för	Folkhälsomyndighetens	restrik)oner.						
Kolla	annons	mm!		  



 

Sockenbladet utgivet	av	Långseruds	församling.	
Sockenbladet	planeras	utkomma	fyra	gånger	per	år.	Flera	
olika	personer	och	föreningar	medverkar	med	material.	
Kontaktadress:	familjenrichter@gmail.com.	
Sockenbladet	finns	i	PDF-format	på	Långseruds	hemsida,	
www.langserud.nu,	under	kyrkans	flik.	
Nästa	Sockenblad	beräknas	utkomma	i	början	av	december.		
RedakRon:	Lars	Richter,	Kjell	Olsson.	Manusstopp	8	nov.		
Ansvarig	utgivare:	Inger	Peterson,	ordf	i	Församlingsrådet.

Låt	oss	välja	ut	det	rä4a,	6llsammans	ta	reda	på	
vad	som	är	go4	(Job	34:4)	

Innan	de	var	födda	och	hunnit	göra	vare	
sig	go4	eller	ont	–	Guds	beslut	a4	välja	
fri4	skulle	stå	fast.	(Rom	9:11)

Kyrkans valtider  
Val 19 september 
2021

Svenska	kyrkan	är	demokra)skt	uppbyggd	och	genom	aV	
rösta	i	kyrkovalet	påverkar	du	vad	kyrkan	ska	göra.		
I	kyrkovalet	görs	val	)ll	tre	olika	nivåer:		
Val	)ll	kyrkofullmäk)ge,	lokalt		
Du	väljer	Rll	kyrkofullmäkRge	i	den	församling	eller	det	pastorat	där	du	bor.		
KyrkofullmäkRge	bestämmer	ramarna	för	den	verksamhet	som	finns	nära	dig,	
Rll	exempel	vad	församlingen	ska	erbjuda	för	barn,	unga	och	äldre	och	hur	
musiklivet	ska	se	ut.	Nominering	)ll	det	lokala	församlingsrådet	sker	under	
senhösten	varecer	val	kan	ske.		

Val	)ll	s)Zsfullmäk)ge,	regionalt		
Svenska	kyrkan	är	indelad	i	13	sRc.	SRcsfullmäkRge	är	sRcets	högsta	
beslutande	organ.	SRcens	främsta	uppgic	är	ad	stödja	församlingarna	i	deras	
verksamhet	och	förvaltning	genom	experRs	inom	flera	områden.	De	kan	Rll	
exempel	bidra	med	kunskap	i	kyrkoanRkvariska	frågor,	när	en	kyrka	i	sRcet	
behöver	renoveras.	
		Val	)ll	kyrkomötet,	na)onellt		
Kyrkomötet	är	Svenska	kyrkans	högsta	beslutande	organ	med	251	ledamöter.	
Det	beslutar	om	kyrkans	gemensamma	och	övergripande	frågor,	allt	från	hur	
kyrkan	ska	arbeta	med	klimagrågan	Rll	vilka	psalmer	som	ska	finnas	i	psalm-
boken.		

Vallokal	i	Långserud	
7	september:	Smedgården,	kl	10-13	
Valdagen:	Långseruds	sockenstuga,	kl.	9-11	samt	kl.	16-20	

För)dsröstning	
6-18	september,	Säffle	församlingshem	(ingång	kyrktorget	vid	klockstapeln)	
Måndagar	kl.	10-13,	Tisdagar	kl.	10-13,	Onsdagar	kl.	10-13	samt	kl.	17-20	
Torsdagar	kl.	10-13,	Fredagar	kl.	10-13,	Lördagar	kl.	10-12	
På	valdagen	PastorsexpediRonen,	Säffle	kl.	13-20.	

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu
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Lite griller i huvét!

Glada nyheter 
Vi	kan	äntligen	meddela	ad	våra	ledarledda	pass	kommer	ad	starta	i	höst.	
De	pass	vi	erbjuder	är:	Zumba-måndagar	kl	19.00,	Boxaerobic-onsdagar	kl	19.00	
Gympa-torsdagar	kl	19.00.	Alla	pass	startar	v37.	Vi	vill	självklart	ad	ni	som	deltar	är	
friska!	Vid	minsta	lilla	symtom	stannar	man	hemma.	Håll	god	handhygien	och	håll	
avstånd	Rll	varandra.	Varmt	välkomna!			/Lif's	styrelse	

Minst	19	nyinflyVade	sedan	förra	Sockenbladet.		Och	forgarande	finns	många	som	
önskar	flyda	hit.	Svårigheten	är	ad	finna	hus,	tomter.	Här	kan	vi	säkert	hjälpas	åt!	
Ed	större	mer	långsikRgt	boendeprojekt	planeras	men	är	ännu	så	länge	i	stöp-
sleven.	Förhoppningsvis	kan	det	bli	av	men	det	återstår	ad	se.	Flera	faktorer	ska	
samverka	för	ad	det	ska	kunna	bli	verklighet.		/	Långseruds	Utvecklingsgrupp

Det	ser	ut	som	IT-arkeologen	Bengt	
Westergaard	drar	en	gräsklippare	
men	det	är	en	markradar.	georadar.	

Historiskt spännande dag i Lönnskog! 
Eva	Svensson,	Karlstads	universitet,	projektan-
svarig	för	den	georadarundersökning	som	skall	
genomföras	i	vår	socken.	Först	ut	var	gamla	
kyrkplatsen	i	Lönnskog	den	10	augusR.	
Eva	Svensson	ger	en	liten	bakgrund	Rll	projektet.	
-Långserud	är	ju	en	vanlig,	ganska	liten,	socken	
och	vi	undrar	mycket	över	varför	det	fanns	tre	
t.o.m	fyra	kyrkor	om	vi	räknar	in	en	gränskyrka,	
säger	Eva.	Det	tyder	på	ad	det	fanns	mycket	folk	
och/eller	en	rik	befolkning	men	vi	hidar	inte	spår	
av	så	många	gårdar,	konstaterar	hon.		
-Vi	skall	försöka	få	fram	ed	orsakssamband,	säger	
Eva	Svensson.	Så	vi	söker	ecer	medelRda	rester.	
-Markradarn	fungerar	ungefär	som	ed	ekolod,	
säger	Bengt	Westergaard.	Den	kan	scanna	
marken	ner	Rll	2	meter.	All	data	skickas	sedan	Rll	
Wien	i	Österrike	för	bearbetning	och	filtrering.	
Man	kommer	även	ad	undersöka	området	vid	
kyrkplatsen	i	Åstenskog	där	man	tror	ad	det	
fanns	en	större	kyrka.



Långseruds kyrkokör startar 
Torsdagen	den	2	september	kl	19.00	
Vi	träffas	inledningsvis		i	kyrkan	och	följer		
naturligtvis	FHM:s	råd	och	restrikRoner.	
Varmt	välkomna!	Catharina	Algesten		
Tel:	0533-691315,	mob:	073-069-2243

Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!

Stor tidning prisar Naturbyn	–	”Hållbart	paradis	med	flytande	
husflodar	och	trädhus”.	Nyligen	var	Lose	Knutson	från	Aconbladet	på	besök	i	
Naturbyn	i	Långserud.	Enligt	Lose	är	Naturbyns	grundare	Thomas	Peterson	
årets	entreprenör.	

Det är inte för sent 
De	fysiska	och	biologiska	funkRoner	som	människans	liv	är	beroende	av	
är	allvarligt	hotade.	I	förlängningen	medför	deda	stora	risker	för	många	
fundamentala	samhällsfunkRoner	och	för	sammanhållningen	inom	och	
mellan	mänskliga	samhällen.	
SamRdigt	vet	vi	ad	människans	kreaRvitet	och	förmåga	ad	anpassa	sig	
Rll	förändringar	är	häpnadsväckande	stor.	Det	visar	inte	minst	den	
snabba	utvecklingen	inom	solceller	och	elbilar,	två	teknologier	som	av	
InternaRonal	Energy	Agency	bedöms	uppvisa	utvecklingstrender	som	är	
förenliga	med	vad	som	krävs	för	ad	begränsa	den	globala	uppvärm-
ningen	Rll	väl	under	2	grader.	
På	ed	paradoxalt	säd	är	det	en	tröst	ad	det	än	så	länge	är	en	liten	del	av	
mänsklighetens	kreaRvitet	och	resurser	som	är	inriktade	på	ad	före-
bygga	och	hantera	de	problem	som	klimagörändringen	skapar.	
Mänskligheten	skulle	kunna	göra	så	mycket	mer.	
Den	kanske	allra	vikRgaste	slutsatsen	är	ad	klimatkrisen	är	så	akut	och	
omfadande	ad	det	inte	längre	går	ad	tro	ad	den	kan	lösas	”sedan”,	när	
andra	utmaningar	och	kriser	är	lösta.		
Vi	måste	hantera	klimatkrisen	nu	och	vi	måste	göra	det	på	ed	säd	som	
samRdigt	bidrar	Rll	lösningar	på	andra	allvarliga	samhällsproblem,	så	ad	
förutsädningarna	ökar	för	ad	alla	människor	på	planeten	ska	kunna	leva	
ed	god	liv.			
Källa:	Ur	ED	biskopsbrev	om	klimatet	Svenska	kyrkans	biskopar	2019		

En tidsresa genom	hVps://www.kyrkogardsvandring.se	
Våra	kyrkogårdar	vårdar	personliga	minnen	och	ed	gemensamt	kulturarv.	
Kyrkogardsvandring.se	är	en	plats	där	människor	som	lämnat	oss	får	nyd	liv.	Följ	
med	på	en	vandring	på	våra	olika	kyrkogårdar	i	Säffle	pastorat	och	gör	en	Rdsresa	
Rll	svunna	Rder.	
Gå	Rll	Säffle	pastorats	hemsida	om	du	önskar	eV	virtuellt	besök.	Klicka	på	
Virtuellt	besök	på	kyrkogården.	Välj	sedan	vilken	kyrkogård	du	vill	besöka	och	så	
öppnas	möjligheten	ad	navigera	åt	olika	håll	och	zooma	in	eller	ut.

IPCC, FN:s klimatpanel, släpper en klimatrapport	som	visar	ad	den	
pågående	klimagörändringen	har	observerats	över	hela	världen,	den	är	snabb	
och	den	intensifieras.	Redan	inom	20	år	kommer	den	globala	medeltempera-
turen	ad	nå	eller	ha	passerat	1,5	graders	uppvärmning,	står	det	i	rappor-
ten.	"Klimagörändringarna	är	här	nu,	ingen	är	säker	och	det	påverkar	alla.	Vi	
behöver	hantera	det	som	en	akut	kris	här	och	nu"	säger	Inger	Andersen,	chef	
för	FN:s	miljöprogram	UNEP.							Källa:	TT,	9	aug-21

https://www.kyrkogardsvandring.se


Barnsidan! Personligt 
signerad sida

-	En	liten	plasglaska	
-	Bikarbonat	(bakpulver)	
-	Äska	(räcker	säkert	med	12%-ig)	
-	Diskmedel	
-	Röd	karamellfärg	
-	Ugnsfolie,	gips	eller	lera	
-	En	Rllbringare	
-	Köksmåd	
Det	här	är	eV	experiment	som	man	helst	gör	utomhus!	Vuxenhjälp?	
Ta	en	mindre	plasglaska	och	bygg	upp	formen	av	ed	berg	eller	en	vulkan	
kring	flaskan	med	ugnsfolie,	luctorkande	lera	eller	gips.	Säd	gärna	flaskan	
på	en	plastbricka	först.	Häll	tre	msk	bakpulver	i	flaskan.	
Häll	1/2	dl	äska	i	en	Rllbringare.	Tillsäd	en	tsk	diskmedel	och	2-3	droppar	
karamellfärg	Rll	äskan.	Rör	om	i	blandningen.	
Häll	ner	äsksblandningen	i	flaskan	med	bikarbonatet	och	se	hur	din	
hemmabyggda	vulkan	får	ed	utbrod!	
Vad	är	det	som	händer?	
När	äskan	blandas	med	bikarbonaten	sker	en	våldsam	kemisk	reakRon	
och	gasen	koldioxid	bildas.	Diskmedlet	binder	gasen	i	en	massa	bubblor	
som	svämmar	över	i	flaskan.																						Källa:	Unga	fakta.se/pyssel

Gruppstarter v. 37 onsdag 15/9 
  Öppen	förskola		 9.30-12.00		 0-5	år	+vuxen			
Minikulan		 								13.45-15.00		 6-8	år	(0.an-2.an)		
Maxikulan										15.30-17.00		 9-12	år	(3.an-6.an)		
Det	är	allRd	onsdagar	och	i	Sockenstugan.		
Välkommen	hälsar	Karin	Bäckström	och	SRna	Danielsson	
OBS		Preliminärt,	pandemirestrikRoner	kan	förändra.	

Sodavulkan så	här	gör	du:

ALMA… NYBYGGARE I ESBJÖRBYN 
-Djur och naturintresset började tidigt och  
när jag var tolv år hade jag min första ponny,  
Sydney. Därefter kom Freja och Firran.  
Då höll jag till vid Gunnarsbol och jag bör- 
jade köra både traktor och hölass och det  
kändes bra.  
Efter Tingvallaskolan och Tegner blev det  
Naturbruksgymnasium med inriktning  
lantbruk i Töreboda. Jag valde Töreboda  
eftersom en hel del kamrater skulle dit.  
Det var en kul och lärorik tid men tyvärr  
blev det ju pandemi som kom att prägla  
sista året bl.a genom distansstudier. 
Jag diskuterade lite med morfar Aleksei om att hyra Gatan i 
Esbjörbyn, Långserud. Han tyckte nog att jag skulle söka mig till mer 
bebodda trakter men till slut blev vi överens och efter studenten 
flyttade jag in på heltid. 
  I höstas köpte jag får och då var Sören Thörner med och stängslade. 
Han påpekade att jorden verkade lämpa sig bra för potatisodling.  
Vi hittade en liten kupplog och vips var det över ett ton sättpotatis 
av sorten Twister i jorden.  
Det är fullt upp både med jordbruksarbete och annat och dessutom  
jobbar jag på en förskola i Säffle.  
Jag har en hel del planer inför framtiden, men jag får försöka att ta 
en sak i taget. 
Vad gäller potatisen så  är den perfekt för ugnsbakning, rostning 
eller vanlig kokning!  Den som gillar självplock.. välkomna till 
Gatan i Esbjörbyn!    Alma Melitshenko



Anslagstavlan
12 maj tom 12 aug 2021

Släkten följa släktens gång

Födda

Avlidna (i församlingen skrivna)

Ove	Göran	SkoV,	Byn	Smedgärdet,		den	12	maj		i	en	ålder	av	79	år	
Bengt	BerRl	Isaksson,	Sillingebyn	Hagen,		den	12	juli	i	en	ålder	av	
91	år	
Rolf	Sixten	Jakobsson,	Ed	Sand,		den	24	juli,		i	en	ålder	av	73	år	
Barbro	Marianne	Hedlund,	Byn	Gärdebo,		den	31	juli,	i	en	ålder	av	
91	år	

Inflyttade

Telefonnummer: 
Tobias	Karlsson,	kyrkvakt-
mästare: 69 13 21
Catharina	Algesten,	kantor:	
69	13	15	
Karin	Bäckström,	barnledare:	
69	13	55	
Mikael	Jonsson,	präst:	
69	13	08	
Pastorsexpedi)onen,	Säffle,	
69	13	00.	Riktnumret	är	0533	

Miquel	Angles	Marin,	Mia	Olsson,	Finn,	Backa	Prästgården	2.	
Tony	Åhman,	Susanne	Elfström,	Byn	Berget.	
Alexander	Cor)novis,	Moa	Eisfeldt	Holm,	Nils,	Gisslebyn	
Björkbacken.	Elin	Gustafsson,	Gisslebyn	Ljungmon.	
Emil	Hagelin	Björk,	Keslsbyn	Hagbacken.	Kers)n	Ressör,	Råtakan	
Mon.	Therese	Larsson,	Melker	Karlsson,	Backa	Kvarnbacka	31.	
Erika	Olsson,	Backa	Kvarnbacka	32.	Kim	Karlsson,	Backa	
Kvarnbacka	27.	Joakim	Nystedt,	Grinsbyn	Noländen.	Göran	
Edvardsson,	Strandhagen.	Louise	Karlsson,	Guterud	Lillstugan.	
Josefin	Engström,	Viksfors	8.

Taizé nu på torsdagar 

En	gång	i	månaden	och	
firas	som	huvudgudstjänst.	
En	Taizégudstjänst	är	inspi-
rerad	av	andaktslivet	vid	
kommuniteten	i	Taizé,	
Frankrike.	Generellt	hålls	
ingen	predikan,	istället	
byggs	gudstjänsten	upp	
kring	meditaRva	sånger,	
tystnad	och	textläsning.	

Vän eller fiende? 
Bestäm	själv!	
Temagudstjänsten	den	10	
oktober	15.00	har	vildsvin	
som	tema	och	ger	troligen	
anledning	Rll	vid	skilda	
synsäd!

En	flicka	Elise,	Övre	Kålsäters	Herrgård,		den	12	maj		
Föräldrar:	Marcus	Gauffin,	Sophie	Terkelsen		
En	flicka	My,	Gisslebyn	Björkbacken,		den	16	juli	
Föräldrar:	Alexander	CorRnovis,	Moa	Eisfeldt	Holm	
En	flicka,	Kyrkebols	Gård	Flygeln,		den	27	juli	
Föräldrar:	Karl	&	Josefin	Wikholm	


